

Produktübersicht allsafe bodyguard

Unfallversicherung

✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert - nicht versichert VSU Versicherungssumme

Tarifbezeichnung	allsafe bodyguard fine	allsafe bodyguard prime
Anbieter	K&M	K&M
Versicherer	Gothaer	Gothaer
Sparte	Unfall	Unfall
Stand der Versicherungsbedingungen	01. Juni 2017	01. Juni 2017

Unfallbegriff

Eigenbewegungen	✓	✓
Knochenbrüche/Meniskusschäden bei erhöhter Kraftanstrengung/Eigenbewegung	✓	✓
Bauch- und Unterleibsbrüche bei erhöhter Kraftanstrengung	✓	✓
Nennung versicherter Infektionskrankheiten (Anzahl)	• 30	• 30
Infektionen nach Hautverletzungen durch Tiere	✓	✓
Allergische Reaktionen aufgrund Insektenstiche und Tierbisse	✓	✓
Impfschäden	✓	✓
Verzicht auf sonstige Einschränkungen bei Infektionen	✓	✓
Bewusstseinsstörungen infolge Trunkenheit beim Lenken von Kfz	• bis 1,3‰	• bis 1,3‰
Bewusstseinsstörungen infolge ärztlich verordneter Medikamente	✓	✓
Bewusstseinsstörungen infolge eines Herzinfarkts oder Schlaganfalls	✓	✓
Bewusstseinsstörungen infolge von Übermüdung, Schlafwandeln, Schlaftrunkenheit, Einschlafen	✓	✓
Bewusstseinsstörungen infolge Erschreckens	✓	✓
Bewusstseinsstörungen infolge unfreiwilliger Verabreichung von K.O. Tropfen	✓	✓
Versehentliche Einnahme schädlicher Stoffe (fester oder flüssiger Stoffe) durch den Schlund	• bis 14. Lebensjahr	✓
Nahrungsmittelvergiftungen	✓	✓
Laser-, Maser-, Röntgen- und künstlich erzeugte UV-Strahlen	✓	✓
Sonstige Strahlen	• energiereiche Strahlen bis 100 Elektronenvolt	• energiereiche Strahlen bis 100 Elektronenvolt
Ertrinken, Ersticken und/oder Erfrieren	✓	✓
Krankhafte Störungen infolge psychischer Reaktionen	✓	✓
Gesundheitsschäden durch Verteidigung oder Rettung von Menschen, Sachen oder Tieren	✓	✓

Gliedertaxe 1/2

Arm	65% bis 75%	75%
Hand	60%	65%
Daumen	25%	25%
Zeigefinger	15%	15%
Mittel-/Ring-/kleiner Finger	10%	10%
Bein	55% bis 75%	75%
Fuß	50%	60%
Große/andere Zehe	10% / 5%	10% / 5%
Auge	50%	50%
Ohr	35%	35%

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen.

Produktübersicht allsafe bodyguard

Unfallversicherung

✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert - nicht versichert VSU Versicherungssumme

Tarifbezeichnung	allsafe bodyguard fine	allsafe bodyguard prime
Anbieter	K&M	K&M
Versicherer	Gothaer	Gothaer
Sparte	Unfall	Unfall
Stand der Versicherungsbedingungen	01. Juni 2017	01. Juni 2017

Gliedertaxe 2/2

	allsafe bodyguard fine	allsafe bodyguard prime
Geruch	10%	10%
Geschmack	10%	10%
Stimmverlust	100%	100%
ein Lungenflügel	-	30%
eine Niere	-	30%
beide Nieren	-	100%
Milz	-	20%

Mitwirkungsanteil

Anrechnung eines Mitwirkungsanteils bei mehr als ...% Mitwirkung	• 40	• 100
Kürzung der Leistung, nicht des Invaliditätsgrades (Progressionsvorteil)	✓	✓

Invaliditätsleistung

Eintritt Invalidität innerhalb von ... Monaten	• 12	• 24
Geltendmachung Invalidität innerhalb von ... Monaten	• 18	• 36 (Infektionen 39 Monate)
Fristbeginn bei Infektionen (Eintritt Unfallereignis bei Infektionen)	Fristbeginn bei Infektionen ist das erstmalige Auftreten infektionsbedingter Krankheitssymptome	Fristbeginn bei Infektionen ist das erstmalige Auftreten infektionsbedingter Krankheitssymptome
Vorschussleistung (auch wenn Unfall-Todesfallsumme nicht vereinbart ist)	• min. 25 % der Inv.-Leistung, ab min. 40 % Inv.-Grad	• min. 40 % der Inv.-Leistung, ab min. 25 % Inv.-Grad

Invaliditätsrente

Bessere Gliedertaxe gemäß Invaliditätsgliedertaxe	✓	✓
---	---	---

Unfalltod

Leistung bei Tod innerhalb von ... Monaten nach Unfall	• 12	• 24
Meldefrist Todesfall	• 48 Stunden	• 7 Tage

Unfall-Krankenhaustage-/Genesungsgeld (KHT/GG)

Leistungszeitraum Unfall-Krankenhaustagegeld	• 730 Tage	• 1825 Tage
Doppeltes Unfall-Krankenhaustagegeld im Ausland	• 14 Tage	• 28 Tage
stationäre Desensibilisierungsmaßnahme aufgrund allergischer Reaktionen nach Tier- oder Insektenstichen/-bissen	-	✓
Unfall-Krankenhaustagegeld bzw. Genesungsgeld nach ambulanter Operationen	• 1-fach	• 3-fach
Unfall-Krankenhaustagegeld bzw. Genesungsgeld bei Rehabilitationsmaßnahmen	• 50 % Tagessatz, max. 60 Tage bei Kurzzeitpflege	• 100 % Tagessatz, max. 60 Tage bei Kurzzeitpflege
Leistungszeitraum Genesungsgeld	• 100 Tage	• 750 Tage

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen.

Produktübersicht allsafe bodyguard

Unfallversicherung

✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert - nicht versichert VSU Versicherungssumme

Tarifbezeichnung	allsafe bodyguard fine	allsafe bodyguard prime
Anbieter	K&M	K&M
Versicherer	Gothaer	Gothaer
Sparte	Unfall	Unfall
Stand der Versicherungsbedingungen	01. Juni 2017	01. Juni 2017

Unfall-Krankentagegeld

Höhe und Leistungsdauer des Unfall-Krankentagegeldes ab Unfalltag

• 365 Tage ab Unfalltag
Leistung nach AU-Grad

• 365 Tage ab Unfalltag
Leistung nach AU-Grad

Zusatzleistungen

Such-, Bergungs- und Rettungskosten	• 25.000 €	• 25.000 €
Kurkosten, Kuraufenthalt min. 3 Wochen (stationärer Aufenthalt)	-	• max. 10.000 €, Gesamt für Reha-/Kurmaßnahmen
Rehabilitationskosten (stationär/ambulant)	• 1.000 € / -	• max. 10.000 €, Gesamt für ambulante/stationäre Reha-/Kurmaßnahmen inkl. ambulant bis 50 €/tgl. max. 2.500 €
Kosmetische Operationen	• 25.000 €	• 25.000 €
kosmetische Operationen nach Krebserkrankungen	-	• Hoden-/Brustkrebs 5.000 €
Natürliche Schneide- und Eckzähne	✓	✓
Sämtliche natürliche Zähne	-	✓
unfallbedingte Beschädigung oder Zerstörung von Zahnersatz	-	• bis 2.500 €
Sofortleistung bei Schwerkverletzungen (ohne vereinbarte Übergangsleistung)	• max. 25.000 €	• max. 25.000 €
Einmalzahlung bei Knochenbruch, Bänderrisse (Gipsgehd)	-	• KHT-Tagessatz 3-fach
Umschulungskosten	• 10.000 €	• 10.000 €
Behinderungsbedingte Kosten für Umzug, Wohnungs-, Pkw-Umbau	je 10.000 € bei Wohnungsumbau/Umzug oder Umbau PKW	je 10.000 € bei Wohnungsumbau/Umzug oder Umbau PKW
Kosten für Prothesen und Hilfsmittel	• 3.000 €	• 3.000 €
Haushaltshilfe/Kindermädchen	• 75 €/tgl., max. 100 Tage	• 75 €/tgl., max. 100 Tage
Nachhilfegeld	-	• 30 €/tgl., max. 100 Schultage
Rooming-in-Leistung	• Kind bis 18 J: 30 €/ ab 11. Übernachtung 15 €	• Kind bis 18 J: 50 €/ ab 11. Übernachtung 25 €
Helmbonus	• 5.000 € Invaliditätsleistung	• 10.000 € Invaliditätsleistung
Unfallbedingte Totgeburt	• 5.000 €	• 5.000 €
Kostenübernahme für psychologische Unterstützung bei schweren Unfällen	-	• 10 Sitzungen, auch bei Verwandten 1. Grades

Weitere Besonderheiten

Verzicht Operationspflicht	✓	✓
Vorsorgeversicherung Ehepartner/Kind für die Dauer von 12 Monaten	• Inv.-Leistung: 50.000 € Tod: 5.000 €	• Inv.-Leistung: 100.000 € Tod: 5.000 €
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit	• 6 Monate	• 6 Monate
GDV-Garantie	✓	✓
Arbeitskreisgarantie	✓	✓
Innovationsklausel	✓	✓

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen.